



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 14.670.045,00      | 2.543.233,34   | 5.173.466,68      | 2.160.304,55   | 4.890.015,00      | 4.396.389,62                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 295.020,00         | 93.333,32      | 186.666,64        | 0,00           | 98.340,00         | 99.985,00                        |
| SUBTOTAL                              | 14.965.065,00      | 2.636.566,66   | 5.360.133,32      | 2.160.304,55   | 4.988.355,00      | 4.496.374,62                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.404.572,06       | 411.233,32     | 841.066,64        | 330.931,21     | 801.524,02        | 778.322,26                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 46.710,09          | 16.666,66      | 33.333,32         | 6.606,75       | 15.570,03         | 28.519,62                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.357.861,97       | 394.566,66     | 807.733,32        | 324.324,46     | 785.953,99        | 749.802,64                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 12.560.492,94      | 2.225.333,34   | 4.519.066,68      | 1.829.373,34   | 4.186.830,98      | 3.718.052,36                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre                |
| DESPESAS CORRENTES                              | 12.838.562,86      | 2.139.760,48   | 4.279.520,95      | 1.194.918,24        | 8.489.873,39      | 1.589.551,59        | 3.022.470,59                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 12.838.562,86      | 2.139.760,48   | 4.279.520,95      | 1.194.918,24        | 8.489.873,39      | 1.589.551,59        | 3.022.470,59                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 2.475.437,14       | 412.572,86     | 825.145,71        | 33.995,83           | 49.512,31         | 8.580,12            | 11.386,34                        |
| (-) Deduções                                    | 147,00             | 24,50          | 49,00             | 0,00                | 147,00            | 18,62               | 37,24                            |
| Amortização de Dívida                           | 147,00             | 24,50          | 49,00             | 0,00                | 147,00            | 18,62               | 37,24                            |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 15.313.853,00      | 2.552.308,83   | 5.104.617,67      | 1.228.914,07        | 8.539.238,70      | 1.598.113,09        | 3.033.819,69                     |
| RESULTADO                                       | -15.313.853,00     | -2.552.308,83  | -5.104.617,67     | -1.228.914,07       | -8.539.238,70     | -1.598.113,09       | -3.033.819,69                    |
| RESULTADO                                       | -12.955.991,03     | -2.157.742,17  | -4.296.884,35     | -904.589,61         | -7.753.284,71     | -1.273.788,63       | -2.247.865,70                    |
| RESULTADO                                       | -2.753.360,06      | -326.975,49    | -585.550,99       | 600.459,27          | -4.352.407,72     | 231.260,25          | 1.153.011,29                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |      |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |      |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 2º Bimestre    | ATÉ o 2º Bimestre |      |
| (I) Dívida Consolidada                | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              | 0,00 |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 4.605.592,71       | 4.605.592,71      | 4.605.592,71   | 0,00              | 0,00              | 0,00 |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              | 0,00 |
| (-) Ativo Realizável                  | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              | 0,00 |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              | 0,00 |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 4.605.592,71       | 4.605.592,71      | 4.605.592,71   | 0,00              | 0,00              | 0,00 |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              | 0,00 |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 4.605.592,71       | 4.605.592,71      | 4.605.592,71   | 0,00              | 0,00              | 0,00 |